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NIITMISE MÕJUST DEKORATIIVMURU ROHUKAMARA
TIHEDUSELE

Muru niitmise sagedus ja kõrgus olenevad muru kasutuslaadist ja
iseloomustavad muru kasutamise intensiivsust. Niitmisviis dekoratiiv-
murudel, puhkemurudel, spordimurudel jne. on erinev. Käesolevas artiklis
vaadeldakse lähemalt niitmise mõju dekoratiivmurude tihedusele, mis on
üheks tähtsamaks muru kvaliteedi näitajaks. Muru rohukamara tihedu-
sest, s. o. murutaimede võrsete arvust ühel pinnaühikul, oleneb muru
dekoratiivsus ja mõnel määral ka tallamiskindlus. Korralik kõrgeväärtus-
lik muru peab olema tihe, ühtlaselt roheline ning meenutama otsekui
elavat vaipa.

Võrsete arv oleneb muru koostisest, olles eri liikide puhul väga variee-
ruv. Hariliku kasteheina (Agrostis tenuis Sibth.) domineerimisel võib võr-
sete arv ulatuda, olenevalt kasvuaastast, 11200—24400 isendini m 2-l,
roomava kasteheina (Agrostis stolonizans Bess.) puhul isegi 14 500
37 200 võrseni m2-l. Karjamaa-raiheina {Lolium perenne L.)-murudes aga
on tihedus tunduvalt väiksem: näit. Jõgeva Sordiaretusjaamas 6300
14 000 võrset m 2-l (Adojaan, 1966).

Tiheda rohukamaraga, vaibataoline muru saavutatakse õigete hoolda-
misvõtete rakendamisega. Muru tihedust on võimalik suurendada sagedase
niitmisega. Niitmine on üldse murude hooldamisel üks põhilisi võtteid,
mis avaldab positiivset mõju muru paljudele hinnatavatele omadustele.
Süstemaatiline niitmine kutsub esile noorte võrsete intensiivse arenemise,
mis muuhulgas tagab murule ka alati värske, ererohelise värvi. Küllal-
dase niiskuse ja toiteelementide olemasolu korral mullas kiirendab ja
tugevdab niitmine kõrsheinte võrsumist, s. t. nende vegetatiivset paljune-
mist. Niitmisega eemaldatakse suur osa kõrreliste murutaimede maapeal-
sest osast, sealhulgas ka peavõrse kasvupung. Selle tagajärjel suunatakse
taimes liikuvad toitained võrsumissõlmedel asuvatesse külgmistesse uuen-
duspungadesse. Suurenenud toitainete juurdevoolu tagajärjel arenevad
nendest pungadest kõrvalvõrsed. Need esimesed kõrvalvõrsed võivad
omakorda moodustada oma alumistes sõlmedes lisajuuri ja uusi kõrval-
võrseid toimub võrsumisprotsess (Головач, 1955).

Võrsumist võib niisiis vaadelda kui kõrre hargnemist alumises osas,
mis toimub seda täielikumalt, mida paremad on kasvuks vajalikud klimaa-
tilised, mullastiku-ja niiskustingimused (Штеккер, 1933 tsit. Головач,
1955).

Kõrvalvõrsed säilitavad võrsumissõlmedel asuvate lühivõrsetena ja
pungadena oma eluvõime ka talvel, pikendades seega oma vegetatsiooni-
perioodi varakevade ja hilissügise arvel (Смелов, 1951). Mitmeaastased
heintaimed talvituvad niisiis võrsete ja pungade varal. Võrsumata taimed
ja kõrsunud võrsed aga ei talvitu (Adojaan, 1961, 1966). Seega on võrsu-
mine kõrreliste eluea pikendamise seisukohalt väga oluline. Kuid niitmine
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mõjustab kõrreliste iga ka otseselt. Paljud taimed, sealhulgas kõrreli-
sed murutaimed, kulutavad seemnete ja viljade moodustamiseks suurel
hulgal plastiliste ainete varusid, mis kurnab tugevasti nende organismi.
Muru niitmine enne kõrreliste õitsemist ja seemnete valmimist väldib taime
nõrgenemist, suurendades seega murutaimede eluiga.

Sagedase niitmisega saavutamegi võrsumise intensiivistamise kaudu
murutaimede suurema tiheduse. Peale dekoratiivse väärtuse on taimede
tihe seis ka paljude tähtsate eluprotsesside soodustajaks rohukamaras.
Tiheda rohukamara puhul on ööpäevane temperatuuri kõikumine ja taime-
dest vee aurumine väiksemad ning sademetevee kasutamine täielikum kui
taimede hõreda asetuse korral. Kärpimise (niitmise) sagedus omakorda
mõjustab taimede maapealsete osade ja juurte suhteid, juurteeritiste
kogust ja koosseisu ning seega taimede ja mikroorganismide vahekorra
kujunemist (Toomre, 1965). Tihedast rohukamarast põhjustatud taime-
juurte tihedam asetus mullas ei pidurda nende toitainete omastamise
võimet, võrreldes juurte hõredama asetusega. Sama liigi isendite juured
omastavad tiheda asetuse korral lämmastiku- ja fosforiühendeid isegi
paremini (Сйнягин, 1962).

Nagu eespool mainitud, saavutatakse sagedase niitmise teel tihe rohu-
kamar ainult heade kasvutingimuste korral. Praktikas selle tõe vastu
sageli eksitakse ja saadakse oodatust hoopis vastupidiseid tulemusi.

Peale niitmise sageduse on ka niitmise kõrgus väga oluline. Kui niit-
mise vaheaegade pikkuse määrab ära taimede kasvukiirus, mis omakorda
on tingitud kasvutingimustest ja ilmastikuoludest, siis niitmise kõrgus
oleneb põhiliselt muru liigilisest koostisest.

Katsematerjal ja metoodika

Dekoratiivmurude niitmise sageduse ja kõrguse kindlaksmääramiseks korraldati
Tallinna Botaanikaaias aastail 1963—1967 muruniitmise katsed. Katsetatavateks taime-
deks valiti meil viis-kuus aastat tagasi murude rajamiseks laialdaselt kasutatud hein-
taimeliigid: aasnurmikas (Poa pratensis L.), punane aruhein (Festuca rubra L.), valge
kastehein (Agrostis stolonifera L.), karjamaa-raihein ( Lolium perenne L.) ja harilik aru-
hein (Festuca pratensis Hudsr). Nimetatud liike külvati puhaskülvina ja mitmesuguste
segudena kokku 19 erinevat katsevarianti kolmes korduses. Katsevariantide liigiline
koostis oli järgmine;

1. aasnurmikas 100%
2. punane aruhein 100%
3. aasnurmikas 50% + punane aruhein 50%
4. aasnurmikas 80% + punane aruhein 20%
5. aasnurmikas 80% + valge kastehein 20%
6. punane aruhein 50% + valge kastehein 50%
7. aasnurmikas 20% + punane aruhein 80%
8. valge kastehein 100%
9. aasnurmikas 100%

10. karjamaa-raihein 100%
11. karjamaa-raihein 80% + aasnurmikas 20%
12. karjamaa-raihein 80% + punane aruhein 20%
13. karjamaa-raihein 50% + aasnurmikas 25% + punane aruhein 25%
14. karjamaa-raihein 50% + harilik aruhein 50%
15. harilik aruhein 100%
16. harilik aruhein 80% + aasnurmikas 20%
17. harilik aiiihein 80% + punane aruhein 20%
18. harilik aruhein 80% + valge kastehein 20%
19. aasnurmikas 100%
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Katse rajati Pirita jõe äärele kuivale huumusrikkale saviliivmullale. Eelviljaks oli
kartul. Katselapi suurus oli 2X14 m. Külvi eel anti Pl\N-väetist (P 6Ki2N2 g/m2 ). Külv
toimus 1963. aastal 20,—28. maini. Külviks kasutati Jõgeva Sordiaretusjaamast ja Tal-
linna Haljasalade Trustist saadud standardset seemet. Külvati A. Adojaani poolt välja-
töötatud puhaskülvinormide järgi, kusjuures segu komponendid arvutati protsentides
puhaskülvinormist, nn. pinnaprotsentides. Kiirema maapinnakatvuse saavutamiseks suu-
rendati segu komponentide külvinorme 50% (Adojaan, 1960).

Esimesel kasvuaastal hooldati katselappe vastavalt muruorase hooldamisnõuetele
(Adojaan, 1966, 78). Teisel, kolmandal ja neljandal kasvuaastal rakendati diferentseeritud
niitmisrežiime allpool esitatud skeemi järgi. Igal kevadel anti PKN väetist (30 g super-
fosfaati, 20 g KCI ja 10 g (NH4 ) 2 SO 4 m 2 -le) ja suvel kolm korda (mais, juunis, juulis)
lämmastik-pealtväetist (kas 10 g (NH4 ) 2SO4 või 7 g NH 4N0 3 m2-!e). Katsepõldu ei kas-
tetud. Niitmise sagedus oli kolmesugune:

I variant sagedane niitmine. Niideti siis, kui murutaimed olid saavutanud
keskmiseks kõrguseks 6—lo cm, s. o. 16—20 korda suve jooksul; niitmiste vaheajad
olid keskmiselt s—B5 —8 päeva.

II variant harva niitmine. Niideti kaks korda suve jooksul: mai lõpul (enne
võilille massilist õitsemist) ja juuli algul (enamiku kõrreliste heintaimede õitsemisajal).

111 variant keskmise sagedusega niitmine. Niideti siis, kui taimede
keskmine kõrgus oli 20—25 cm, s. o. 7—B korda suve jooksul, umbes 2—3 nädala tagant.

Muru niideti kahes kõrguses: I—21 —2 cm kõrguselt (madal niide) ja 3—4 cm kõrguselt
(keskmise kõrgusega niide). I ja 111 varianti niideti mootor-muruniidumasinaga «Družba»,
II varianti käsivikatiga ja ainult keskmiselt kõrguselt. Erinevaid niitmisrežiime tähista-
takse edaspidi rooma numbritega, lisades neile üles indeksi «а» (madal niide) või «b'>
(keskmise kõrgusega niide). Keskmise sagedusega keskmiselt kõrguselt niidetud variandis
ei antud suvel poolele katselapile lämmastik-pealtväetist ja seda varianti tähista-
takse III е .

1964., 1965. ja 1966. a. suvel (augusti algul) tehti igast katsevariandist rohukamara
tiheduse analüüs ja igal sügisel botaaniline kaalanalüüs. Rohukamara tiheduse kindlaks-
määramisel loendati kolmes korduses 10 X Ю cm suuruselt ruudult liikide järgi kõik ela-
vad võrsed ja umbrohud ning arvutati nende keskmine hulk 1 m 2 kohta. Rohukamara
botaaniline kaalanalüüs põhineb Wales’! katsejaamas väljatöötatud kultuurkamarate
analüüsi meetodil. Igas variandis lõigati juhuslikult valitud 24—30 kohast näputäis
rohtu. See proov jaotati liikideks, kuivatati ja määrati iga liigi kaaluline protsent
(õhkkuivas olekus). Katseandmed töötati läbi statistiliselt, kasutades dispersioonanalüüsi,
Studenti Mesti ja Duncani testi.

Katsele tulemused ja arutelu

Vaatluse alla võeti muru tiheduse sõltuvus tema liigilisest koostisest,
niitmise sagedusest ja kõrgusest ning taimede väetamisest lämmastikväe-
tistega. Saadud andmete dispersioonianalüüs (vt. tabel) näitab, et murude
erineva tiheduse põhjuseks on peamiselt erinev niitmisrežiim ja muru-
segude koostis; väiksema tähtsusega on eri kasvuaastatest tingitud muutu-
sed. Kolme katseaasta tulemuste põhjal võib katsevariandid Duncani testi
alusel rühmitada statistiliselt täiesti erinevateks väga tiheda ja väga
hõreda rohukamaraga rühmadeks (vt. ka joon.). Nende vahele jäävad
pidevama üleminekuga variandid, mille seas võib eraldada omakorda
kolm rühma: tiheda, keskmise tihedusega ja hõreda rohukamaraga. Kogu
katsematerjali struktuur näeb välja selline:

I rühm. Väga tiheda rohukamara (15 700—16 900 võrset
m2-l) moodustasid punase aruheina puhaskülv (liigiline koostis nr. 2);
punase aruheina (dominant) segud aasnurmikaga (nr-d3, 7) ning valge
kasteheinaga (nr. 6).
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II rühm. Tiheda rohukamara (12 200—14 200 võrset m2-l)
moodustasid aasnurmika puhaskülvid (nr-d 1,9, 19); aasnurmika (domi-
nant) segu punase aruheinaga (nr. 4); karjamaa-raiheina segu aasnur-
mika ia nunase aruheinaga (nr. 131.

111 rühm. Keskmi-
se tihedusega ro-
hukamara (11 200—
11 700 võrset m2-l) moo-
dustasid valge kasteheina
puhaskülv (nr. 8); valge
kasteheina segu aasnur-
mikaga (nr. 5); karja-
maa-raiheina segu puna-
se aruheinaga (nr. 12).

IV rühm. Hõreda
rohukamara (10100
—lO 500 võrset m2-l)
moodustasid karjamaa-
raiheina puhaskülv (nr.
10); hariliku aruheina

segu punase aruheinaga (nr. 17); karjamaa-raiheina segu ‘aasnurmikaga
(nr. 11).

V rühm. Väga hõreda rohukamara (6 000—8 600 võrset m2 -l)
moodustasid hariliku aruheina (dominant) segud karjamaa-raiheinaga
(nr. 14). aasnurmikaga (nr. 16) ning valge kasteheinaga (nr. 18); hari-
liku aruheina puhaskülv (nr. 15).

Kolme katseaasta (1964—1966) keskmine võrsete arv 100 cm 2

kohta eri murusegude puhul. Joonega ühendatud katsevariantides
statistiliselt olulist erinevust rohukamara tiheduses ei leitud.

Vaadeldes niitmisrežiimi mõju rohukamara tihedusele eri katsevarian-
tides, võib näha korrapärast sõltuvust. Koos niitmiste arvu kasvuga
suureneb ka võrsete arv pinnaühikul. Eri aastatel on rohukamara tiheduse
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muutumine toimunud ühesuguse seaduspärasuse alusel. Kõige tihedam
rohukamar on olnud variantides Ia ja I b kasutatud niitmisrežiimi korral,
kõige hõredam IIIе ja II niitmisvariantides.

Eri seguvariantide tiheduse võrdlemisel on kasutatud Studenti /-testi.
Kontrollvariandiks loeti kõikide segude puhul 1 1Ib variant. Selgus, et sage-
dane madalalt niitmine (I;| ) on, võrreldes kontrolliga, võrsete arvu oluli-
selt suurendanud aasnurmika, punase aruheina, karjamaa-raiheina ja
hariliku aruheina puhaskülvides ning järgmistes segudes: punane aru-
hein 50% + valge kastehein 50%, karjamaa-raihein 50% + punane aru-
hein 25% + aasnurmikas 25%, harilik aruhein 80% + aasnurmikas 20%.
Teiste segude puhul I a variandis kasutatud niitmisrežiim statistiliselt
olulisi muutusi võrsete arvus ei põhjustanud. Sagedane keskmise kõrgu-
sega niitmine (Ih ) on suurendanud võrsete arvu punase aruheina puhas-
külvis ja segudes: punane aruhein 50% + valge kastehein 50%, aasnur-
mikas 20% + punane aruhein 80%, aasnurmikas 20% + harilik aruhein
80%. Keskmise sagedusega madal niitmine (IIIй ) suurendas võrsete
arvu mitmeliigilistel segudel, kuna samade liikide puhaskülvides rohu-
kamara tihedus oluliselt ei muutunud; nii on selle niitmisrežiimi puhul
üldine tihedus suurenenud punase aruheina (80%) ja aasnurmika (20%)
segul ning punase aruheina (20%) ja karjamaa-raiheina (80%) segul.

Harva niitmise (II) negatiivne mõju võrsete arvule tuleb samuti
ilmsiks ainult segudel. Nii on II niitmisrežiim oluliselt vähendanud võrsete
arvu hariliku aruheina puhaskülvis ja järgmistel segudel: aasnurmikas
80% + punane aruhein 20%, aasnurmikas 80% + valge kastehein 20%,
aasnurmikas 20% + punane aruhein 80%, punane aruhein 20% + karja-
maa-raihein 80%, aasnurmikas 25% + punane aruhein 25% + karjamaa-
raihein 50%, karjamaa-raihein 50% + harilik aruhein 50%, punane aru-
hein 20% + harilik aruhein 80%. Eriti palju on võrsete arv vähenenud
karjamaa-raiheina ja hariliku aruheina segul (50% +50%), peamiselt
karjamaa-raiheina tugeva hõrenemise tõttu. Karjamaa-raihein vajab nor-
maalseks võrsumiseks sagedasemat niitmist kui 7 —B korda suve jooksul.
Mõlemad komponendid on vähenenud aasnurmika ja valge kasteheina
segul (80% +20%). Keskmise sagedusega niitmise juures lämmastik-
väetiste ärajätmine (IIIе ) põhjustas võrsete arvu olulise vähenemise
valge kasteheina puhaskülvis ja valge kasteheina segul punase aruheinaga
(50% + 50%), punase aruheina segul hariliku aruheinaga (20% +80%)
ning karjamaa-raiheina segul punase aruheinaga (80% + 20%).

Nagu esitatust võib järeldada, mõjub sagedane keskmise kõrgusega
niitmine enamikule liikidele paremini kui harva madalalt niitmine. Siin-
kohal tuleks märkida, et peale rohukamara tiheduse mõjustab niitmine
väga tugevasti ka selle botaanilise koostise kujunemist. Nii on sagedase
madalalt niitmise korral kõrgeväärtuslik murutaim aasnurmikas tihti
nõrgenenud ja aasnurmika puhaskülvi-variantides hakkavad levima hari-
lik nurmikas, murunurmikas ning valge ristik, mis vähendavad tunduvalt
muru dekoratiivsust ja püsivust. Hoolimata taimede suurest tihedusest
jätab madalalt ja sagedasti niidetud muru suvel väga kuivade ilmadega
dekoratiivsuse osas soovida, sest pärast niitmist ei suuda ta niiskuse
puudujäägi tõttu mitme päeva jooksul oma rohelust taastada.

Praktikas kõige ulatuslikumalt kasutatava niitmisrežiimi (2 nädalatagant 3—4 cm kõrguselt niitmine) võrdlemisel teiste katses kasutatutega
selgus, et koos niitmiste arvu kasvuga suurenes ka võrsete arv pinnaühi-
kul. Suve jooksul ainult paar korda niites täheldati rohukamara olulist
hõrenemist. Paljud taimeliigid ei talu madalalt niitmist ja nende puhas-
külvides on põhi 1iigi nõrgenemise tõttu hakanud sageli arenema ebasoovi-
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tavad liigid ning umbrohud. Madalalt niitmine on andnud positiivseid
tulemusi mitmeliigiliste segude puhul.

Jälgides rohukamara tiheduse muutumist eri aastatel selgub, et kõige
suurem oli võrsete arv teisel kasvuaastal (1964); kolmandal aastal oli
võrsete arv kõikide niitmisrežiimide korral vähenenud. Selle põhjuseks
võis olla kuivadest ilmadest tingitud veepuudus võrsumisperioodil. EL
katse rajati kõrgendatud külvinormidega, on tõenäoline, et toimus ka nn.
stiihiline isehõrenemine (Adojaan, 1966), mis noorte uuskülviga rajatud
murude puhul on seaduspärane. 1966. aastal oli võrsete arv uuesti tõusnud
peamiselt pikaealiste tüüpiliste murutaimede (aasnurmikas, punane aru-
hein) võrsumise intensiivistumise tagajärjel.

Rohukamara tiheduse dispersioonianalüüs näitab, et peamiseks muu-
tuste põhjustajaks siin oli erinev niitmisrežiim. Küllalt oluline oli ka lii-
gilisest koostisest tingitud võrsete arvu muutumine. Igal liigil on maksi-
maalne võrsete arv juba bioloogiliste omaduste tõttu erinev. Dekoratiiv-
muru seisukohalt oli meie katsetes tiheda rohukamara moodustamise võime
poolest esikohal punane aruhein. Järgnesid aasnurmikas, valge kastehein
ja karjarnaa-raihein. Kõige hõredama rohukamara moodustas harilik aru-
hein.

Rohukamara tihedust suurendas kõige rohkem sagedane madalalt
niitmine. Olulist tihenemist selle režiimi puhul täheldati eriti punasel aru-
heinal ja karjamaa-raiheinal, kuid enamikul segudest vähendas ta muru
dekoratiivsust. Harv niitmine (II) üldiselt vähendas rohukamara tihedust.
Muru tihedusele ning dekoratiivsusele on enamikus katsevariantides kõige
soodsamalt mõjunud sagedane keskmise kõrgusega niitmine. Tiheda tugeva
muru saamiseks tuleb suve jooksul niita vähemalt 14—20 korda, olenevalt
heintaimede kasvu kiirusest. Niitmise kõrguse määramisel aga tuleb
alati lähtuda muru liigilisest koostisest, ilmastikust ja kasvutingimus-
test.
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М. ЛЕПИК

О ВЛИЯНИИ СТРИЖКИ НА ГУСТОТУ ТРАВОСТОЯ ДЕКОРАТИВНОГО ГАЗОНА

Резюме

Густота травостоя одно из существенных свойств декоративных газонов. Для
создания сплошного и плотного травостоя необходимо использовать правильные при-
емы ухода за. ним, один из основных прн этом систематическое скашивание. Стриж-
ка увеличивает продолжительность жизни газонных трав и стимулирует процесс ку-
щения. В результате интенсивного кущения травостой газона уплотняется.

В статье приведены результаты опытов по изменению густоты травостоя газона
при разных режимах стрижки. Дисперсионный анализ данных показал, что главным
источником варьирования являются разные режимы стрижки, но статистически дока-
занное варьирование происходит и за счет использования отдельных видов травы.

Опыты показали, что лучше всего плотность увеличивала частая и низкая стрижка
(16—20 раз в течение лета на высоте I—21 —2 см), но у большинства смесей такая стрижка
уменьшала декоративность. Редкая же стрижка (два раза в течение лета) уменьшала
густоту травостоя газона. Частая стрижка на средней высоте (16—20 раз в течение
лета на высоте 3—4 см) влияла на густоту и декоративность газона наиболее благо-
приятно/ ' ' •

Таллинский ботанический сад Поступила в редакцию
Академии наук Эстонской ССР 12/11 1968

М. LEPIK

ON THE INFLUENCE OF MOWING UPON THE DENSITY
OF THE GRASS COVER OF DECORATIVE LAWNS

Summary

The density of the grass cover is one of the most important properties of the lawn.
It is a result of appropriate maintenance and mowing, in particular. Mowing increases
the lifetime of the grass and contributes to the intensity of growth, resulting in the
grass cover of the lawn getting denser.

The author presents data on the changes in the density of the lawn in connection
with the use of different regimes of mowing. According to the dispersion analysis of
these data, the principal factor calling forth those changes is the method of mowing;
however, the specific composition of the herbs in the lawn also plays an important role.
Of mowing regimes, the most effective one has proved to be frequent and low mowing
(16—20 times during the summer, at a height of I—2 cm). However, in most cases such
mowing damaged the decorative properties of the lawn. In case of sparse mowing
(twice during the summer), the density of the grass cover decreased. The most advanta-
geous method, in respect to the density and decorativeness of the lawn, proved to be
frequent mowing at an intermediate height (16 —20 times during the summer, at a
height of 3—4 cm).

Academy of Sciences of the Estonian SSR, Received
Botanical Garden of Tallinn Feb. 12, 1968
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	Рис 5. Cicadula borealis n. sp.: A генитальный сегмент самца слева (82 X); В субгенитальная пластинка и генитальные пластинки (82 X); В эдеагус слева (150 X); Г эдеагус сзади (150 X); Д грифелек сверху (82 X); Ь конец грифелька сбоку (150 X); Ж задний конец брюшка самки (31 X); J Vii стерпит брюшка самки (46 X)-
	Рис. 6. Моховая тундра ус. Устье Агапы. Биотоп Streptanus arctous, Javesella obscurella и J. simillima.
	Рис. 7. Пояс пушицы (Eriophorum angustifolium) в моховой тундре. Биотоп Javesella simillima.
	Рис. 8. Кустарниковая тундра в окрестностях Талнаха. Биотоп Notus flavipennis, Doliotettix pallens и Cicadula borealis.
	Рис. 9. Вырубка (трасса) в кустарниковой тундре. Биотоп Javesella forcipata, Errastunus ocellaris, Lebradea flavovirens, Roseaus cruciatus и Psammotettix alienus.

	О МИГРАЦИЯХ МУХ (DIPTERA BRACHYCERA) НА ВЕРХОВЫХ БОЛОТАХ
	MÜGARBAKTERITEL RÖNTGENI KIIRTE TOIMEL TEKKIVAST BIOKEEMILISEST DEFITSIITSUSEST
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	О ВЛИЯНИИ СВЕТА НА ОБРАЗОВАНИЕ АНТОЦИАНОВЫХ ПИГМЕНТОВ В СЕМЯДОЛЯХ ПРОРОСТКОВ ГРЕЧИХИ
	Рис, I. Спектр поглощения красного фильтра.
	Рис. 2. Изменение содержания антоцианов в / семядолях и 2 гипокотилях при продолжительном непрерывном освещении. Интенсивность освещения 38 вт/м2.
	Рис. 3. Световые кривые накопления антоцианов в семядолях при I непрерывном и 2 прерывистом освещении и в гипокотилях при 3 непрерывном и 4 прерывистом освещении. Прерывистое освещение: один световой импульс длительностью 5 мин/ч.
	Рис. 4. Накопление антоцианов в зависимости от длительности световых импульсов. Общая световая обработка 24 ч: 1 семядоли, интенсивность освещения 43 вт/м2\ 2 семядоли, 5 вт/м2\ 3 гипокотили, 43 вт/м2.
	Рис. 5. Зависимость темнового образования антоцианов в семядолях от продолжительности предшествующего освещения. Интенсивности освещения: I 60 вт/м2\ 2 20 вт/м2; 3 5 вт/м2.
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	ДЕЙСТВИЕ НЕКОТОРЫХ АНТИБИОТИКОВ НА ОБРАЗОВАНИЕ АНТОЦИАНОВ И РУТИНА В ГИПОКОТИЛЯХ ПРОРОСТКОВ ГРЕЧИХИ
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	KAHEREALISE ODRA SORTIDE BIOLOOGILISI JA TEHNOLOOGILISI OMADUSI
	Joon. 1. Lehepindala ja klorofüllisisa 1 dus odra sortidel. Sordid on esitatud samas järjekorras nagu joonisel 2. (Analüüsi kuupäevad olid; i— 7. vi, 2 15. vi, з 23. vi, i— з. vii, 5 —l3. vii, e 21. vii.)
	Joon. 2. Eri odrasortide biomass ja kuivaine vegetatsiooniperioodil {lO taime kohta g-des): 1 ’Maja’, 2 ’Ara’, 3 ’Aisa’, 4 nr. 5741, 5 'lsaria Nova’, 6 ’Foma’, 7 ’Amsel’, 8 'Breuns Visa’, 9 ’Birgitta’, 10 ’Gambrinus’, 11 ’Domen’.,
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	О МИНЕРАЛЬНОМ ПИТАНИИ СОСНЫ ОБЫКНОВЕННОЙ (PINUS SILVESTRIS L.) НА МАЛОМОЩНЫХ ПЕРЕГНОЙНО-КАРБОНАТНЫХ (АЛЬВАРНЫХ) ПОЧВАХ
	Рис. 1. Места сбора образцов хвои на территории Эстонской ССР (обозначения см. на рис. 2).
	Рис. 2. Зависимость веса хвоинок сосны от
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	Рис. 3. Частные коэффициенты корреляции между весом 100 пар хвоинок и содержанием в них питательных элементов на альварах материка и о. Сааремаа.
	Рис. 4. Частные коэффициенты корреляции между весом 100 пар хвоинок и содержанием в них питательных элементов в сфагново-долгомошниковом экологическом ряду.
	Рис. 5. Частные коэффициенты корреляции между весом 100 пар хвоинок и содержанием в них питательных элементов в вересков о-лишайн и ково-брусничном экологическом ряду.
	Рис. 6. Зависимость между весом хвоинок и концентрацией в нич азота в зонах острой и недостаточности в азоте в некарбокатных местопроизрастаниях (обозначения см. на рис. 2).
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	ОДНОКАНАЛЬНАЯ СЦИНТИЛЛЯЦИОННАЯ УСТАНОВКА ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЕСТЕСТВЕННОГО РАДИОУГЛЕРОДА
	Рис. 1. Блок-схема установки. 1 источник высокого напряжения: 2 ФЭУ, защита; 3 катодный повторитель; 4 усилитель; 5 анализатор; 6 пересчетное устройство.
	Рис. 2. Схема включения ФЭУ.
	Рис. 3. Комбинированная цилиндрическая защита. 1 стальной кожух с кюветой, ФЭУ и делителем напряжения; 2 ртутный экран; 3 свинец.
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	Рис. 5. Зависимость скорости счета фона и чистого счета «современного» препарата от объема сцинтиллятора. I и 2 для сцинтиллятора № 1, 3 и 4 для сцинтиллятора № 2.
	Рис. 6. Зависимость максимально определяемого возраста от объема сцинтиллятора № 1 (/) и № 2 (2).
	Рис. 4. Дифференциальные спектры «современного» (/) и фонового (2) препаратов бензола. U{ нижний, U 2 верхний порог дискриминации; площадь N 0 чистый счет «современного» и фонового препаратов.
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	ВЛИЯНИЕ ПРЕДИНКУБАЦИОННОГО ГАММА-ОБЛУЧЕНИЯ НА РОСТ И РАЗВИТИЕ ЦЫПЛЯТ И ИХ ВНУТРЕННИХ ОРГАНОВ
	Зависимость веса цыплят от дозы облучения яиц перед инкубацией. По оси абсцисс доза облучения. По оси ординат средний вес цыплят в месячном возрасте по сравнению с контролем.
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	ПЕРИОДИЧЕСКИЕ ИЗМЕНЕНИЯ РАДИОЧУВСТВИТЕЛЬНОСТИ СЕМЯН РАПСА ПРИ ИХ НАБУХАНИИ И ПРОРАСТАНИИ
	Изменение радиочувствительности семян рапса в ходе набухания. По оси абсцисс время от начала намачивания до начала облучения. По оси ординат длина корней на седьмой день от начала намачивания. Стрелками указаны моменты относительной радиочувствительности. / первая серия, 2 вторая серия. Пунктиром обозначена линия регрессии.
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	ОПИСАНИЕ НОВЫХ СОРТОВ ЛИЛИЙ
	’Суурупи’.

	STUDIES ON THE ETIOLOGY AND PATHOLOGY OF THE BLACK-CURRANT REVERSION
	Untitled
	1 2 Tig. 1 and 2. Ovaries of reverted black-currant flowers growing on Murashigc-Skoog’s medium, burst, the inside revealing numerous seed-like bodies.

	К МЕТОДИКЕ ИСКУССТВЕННОГО ЗАРАЖЕНИЯ МЕДОНОСНОЙ ПЧЕЛЫ КЛЕЩОМ ACARAPIS WOODI (RENNIE, 1921)
	Рис. 1. Усыпление пчелы в замораживающем столике микротома.
	Рис. 2. Усыпленная пчела в трубке-держателе. Иглой указано место расположения стигмы.
	Рис. 3. Игла введена в стигмальное отверстие.
	Рис. 4. Манипулирование с усыпленной пчелой под бинокулярным микроскопом.
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	СЕЗОННАЯ ДИНАМИКА ОТНОСИТЕЛЬНОГО ВЕСА ПЕЧЕНИ ЛЕЩА И СОДЕРЖАНИЯ В НЕЙ ГЛИКОГЕНА И ЖИРОВ
	Рис. 1. Сезонная динамика индекса печени леща в течение года.
	Рис. 2. Уменьшение индекса печени леща в мае.
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	КОРТИЦИЕВЫЕ ГРИБЫ СОВЕТСКОГО СОЮЗА. VII (CORTICIACEAE U.R.S.S. VII)

	EESTI MADALSOODE ÄMBLIKEFAUNA STRUKTUURIST JA SESOONSETEST MUUTUSTEST
	Joon. 1. Entomoloogilised püügipunktid madalsoodes: • üksikud püügid, □ Avaste soo püsivaatluspunkt, о Emajõe suudmeala luhasood.
	Joon. 2. Rohurinde ämblike jaotumus dominanlrührnadesse Avaste soos 1952. a.
	Joon. 3. Rohurinde ämblike arvukus (skaala vasakul) ja jaotumus vanuserühmadesse (skaala paremal) Avaste soos 1952. a. Jäme joon ämblike koguarv, peenike joon täiskasvanud isendite arv (6' 9), katkendlik joon noorloomade arv (juv.). Viirutatud ala täiskasvanud isendite hulk °/0-des, viirutamata ala noorloomade hulk %-des.
	Joon. 4. Muutused Avaste soo rohurindes domineerivate ämblikuliiikide arvukuses 1952. a.
	Joon. 5. Muutused Avaste soo rohurindes domineerivate ämb'likuperekondade arvukuses 1952. a.
	Joon. 6. Ämblike arvukuse ööpäevane dünaamika Avaste soo rohurindes 1952. a.
	Joon. 7. Püünisvõrguga ja püünisvõrguta saaki püüdvale ämblike arvukus (skaala vasakul) ja jaotumus (skaala paremal) Avaste soo rohurindes 1952. a. Pidev joon püünisvõrguga liigid, katkendlik joon püünisvõrguta liigid. Viirutatud ala püünisvõrguga ämblike hulk %-des, viirutamala ala püünisvõrguta ämblike hulk %-des.
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	Joon. 8. Ämbliike jaotumus sugukondade järgi: A rohu rindes (Avaste soo, 1952. a.), В sarnblarindes (kõik püü gid 1951.—1953. a.).
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	HETEROGENEITY AND TISSUE SPECIFICITY OF SOME ENZYMES IN KIDNEY BEAN
	Fig. 1. Polyacrylamide gel electrophoretic patterns of kidney bean acid phosphatases (Л), esterases {B), and leucine aminopeptidases (C). Enzymograms: a ungerminated seeds, b the seeds imbibed in aerated water for 48 hours, c the control for seed without added substrate, d cotyledons, e leaf, f stem, g roots.
	Fig. 2. Polyacrylamide gel electrophoretic patterns of anodical peroxidases (A), cathodical peroxidases (5), and anodical nadi-oxidases (C). Designations see under Fig. 1.

	СПИСОК РАДИОУГЛЕРОДНЫХ ДАТИРОВОК ИНСТИТУТА ЗООЛОГИИ И БОТАНИКИ АКАДЕМИИ НАУК ЭСТОНСКОЙ ССР
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	LÜHITEATEID * КРАТКИЕ СООБЩЕНИЯ
	ON THE EFFECT OF SILVER lONS ON RESISTANCE
	Untitled
	Untitled

	ВЛИЯНИЕ АТФ И НЕОРГАНИЧЕСКИХ ФОСФАТОВ НА ОБРАЗОВАНИЕ АНТОЦИАНОВ В ПРОРОСТКАХ ГРЕЧИХИ
	Untitled
	Untitled

	EESTI NSV TEADUSTE AKADEEMIA AASTAKOOSOLEKULT
	EESTI NSV TEADUSTE AKADEEMIA ÜLDKOGU otsused
	KEEMIA-. GEOLOOGIA- JA BIOLOOGIATEADUSTE OSAKONNA UURIMISTÖÖDE JA NENDE RAKENDAMISE OLULISEMATEST TULEMUSTEST 1968. AASTAL

	VALITI EESTI NSV TEADUSTE AKADEEMIA UUSI LIIKMEID
	Untitled
	Untitled


	LOODUSKAITSE * ОХРАНА ПРИРОДЫ
	EESTI NSV TEADUSTE AKADEEMIA LOODUSKAITSE KOMISJONI
	ÜLEVAATEID * ОБЗОРЫ
	SADA AASTAT NUKLEI IN HAPETE UURIMIST
	Chapter


	LOODUSKAITSE * ОХРАНА ПРИРОДЫ
	EESTI NSV TEADUSTE AKADEEMIA LOODUSKAITSE KOMISJONI
	SADA AASTAT NUKLEI IN HAPETE UURIMIST
	Chapter




	Advertisement

	Advertisements
	Advertisement

	Illustrations
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Joon. 2. Planktoni biomass ja vee t° püügikohlades.
	Juuli. 3. Kilu toidu koostis ja magude täitumus aprillis Klaipeda (kv. 596) ja Soela väina (kv. 338) piirkonnas.
	Joon. 4. Kilu loidu koostis ja magude taltumus mais Pakri piirkonnas (kv. 156).
	Joon. 5. Suguküpse kilu toidu koostis ja magude täitumus mais Soela väina piirkonnas (kv. 337/338).
	Jeon. G. Mittesuguküpse kilu loidu koostis ja magude täitumus mais Soela väina piirkonnas (kv. 337/338).
	Joon. 7. Kiin toidu koostis ja magude täitumus juunis Mersragsi piirkonnas (kv. 251).
	Joon.-8. Kilu loidu koostis ja magude täitumus juulis Pakri piirkonnas (kv. 156).
	Joon. 9. Kilu toidu koostis ja magude täitumus oktoobris Pakri (kv. 152) ja Naissaare (kv. 138) piirkonnas.
	Untitled
	Joon. 10. Suguküpse (/л=12,8 cm) ja mittesuguküpse (ls 8,4 cm) kilu toidu koostis ja magude täitumus detsembris Irbeni väinast lääne pool (kv. 557).
	Рис. 2. Усредненный эффект обработки солянокислым гидразином семян у-вариантов, показанных на рис. 1; / уровень изменчивости, 2 среднее число растений в семье М2. Обозначения те же, что и на рис. 1. Рис. 1. Уровни изменчивости у-облученного ячменя разных репродукций в М2 после обработки семян М2 солянокислым гидразином. Ру – уровень изменчивости, Сгс концентрация гидразина; 1 6 кр. двукратный посев в Эстонии; 2 6 кр, трехкратный посев; 3, 4 и 5 8 кр. одно-, дву- и трехкратный посев в Эстонии до облучения.
	Fig. I. Chromatograms of buckwheat seedling flavonoids. A hypocotyls; В cotyledons; 1 rutin; 2 orientin; 3 hornoorientin; 4 vitexin; 5 saponaretin; a anthocyanins; b the zone of hydroxycinnamic acid derivatives.
	Fig. 2. Standard curves of rutin (1), iso-saponarin (2), and orientin (3) in 95 per cent ethanol.
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	Типы размножения и ридиты сапробности водорослей.
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	Fig. 1. Spore diagram of H. lithuanicus and И. lateritius. Each species is represented by 50 spores from a single specimen as in following diagrams, too.
	Fig. 2. Spore diagram of H. subaurantius and H. aurantius.
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	Fig. 4. Spore diagram of H. purpureas and H. rosellus (2)
	Fig. 5. Diagram of the arithmetical means of the spore measurements of 7 Hypomyces species: H. luteo-uirens {1—4), H. lateritius (5—9), H. lithuanicus {10), H. subaurantius {11—14), H. aurantius {15—18), H. purpureas {19—21), and H. rosellus {22—23).
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	Joon. 1. Kaug-Ida florist ili ne regioon S. J. Sokolovi ja О. A. Svjazeva (1965) järgi. Joon. 2. Seemnele ja taimede põhilised varumiskohad Primorje krais ja Sahhalini saarel.
	Joon. 3. Mikrobioota (Microbiota decussata Kom.) Tallinna Botaanikaaia puukoolis. (A. Niitla foto.)
	Joon. 4. Kääbus-seedermänni (Pinus pumila (Pall.) Reg.) tihnik looduslikul kasvukohal Sahhalini saarel Tšehhovi mäel. (A. Zvirgzdi foto.)
	Joon. 5. Viljuv karedakarvane ebaviinapuu (Ampelopsis brevipedunculaia (Max.) Trautv.) Vladivostoki Botaanikaaias. (A. Zvirgzdi foto.)
	Joon. 6. Jaapani kask (Betula tauschii (Reg.) Koidz.) Tallinna Botaanikaaia dendraariumis. (A. Niiti a foto.)
	Joon. 7. Tšoseeilia (Chosenia arbutifolia (Pall.) Skvorts.) Tallinna Botaa nikaaia clendraariumis. (A. Niitla foto.)
	Joon. 8. Viljuv suuretiivaline kikkapuu {Euonymus macroptera Rupr.) looduslikul kasvukohal Sahhalini saarel Korsakovi linna lähedal, (A. Zvirgzdi foto.)
	Joon. 9. Laisulgjas leeder (Sambucas latipinna Nakai) Tallinna Botaanikaaia dendraariumis. (A. Niitla foto.)
	Joon. 10. Amuuri pihlakas (Sorbus ainurensis Koehne) Tallinna Botaanikaaia puukoolis. (A. Niiti a foto.)
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	Рис. 1. Количество митозов на один корешок. Рис. 2. Частота хромосомных аберраций при совместном действии у-облучения и этиленимина.
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	Рис. 1. Потребление 02 чистопородными и ломес ными цыплятами.
	Рис. 2. Выделение С02 чистопородными и помесными цыплятами.
	Рис. 3. Дыхательный коэффициент у чистопородных и помесных цыплят.
	Рис. 1. Влияние pH на активность АТФ-азы KCI-экстрактов мышц рыб
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	Рис. 3. Влияние температуры на АТФ-азную активность KCI-экстрактов мышц рыб
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	Зависимость длины крыла Drosophila melanogaster от температуры развития.
	Scheme I. Situation of the localities Estonia: 1 Kingli, 2 Puhtu, 3 Tuhu, 4 Naissoo, 5 Tooma, б Saare, 7 Konguta, 8 Tartu, 9 Reola, 10 Järvselja, 11 Taevaskoja, 12 Sõmerpalu. Latvia: 13 Talsi, 14 Lake Lubana. Lithuania: 15 Lake Zalva, 16 Tverai, 17 Saugai, 18 Pagegiai, 19 Lake Žuvinta, 20 Birštonas, 21 Forest Punia, 22 Trakai, 23 Vilnius, 24 Druskininkai.
	Fig. 1. Plastophora sicaria Colyer, $, hypopygium: A left side, В right side.
	Fig. 2. Plastophora sicaria Colyer, S, wing.
	Fig. 1. Polyacrylamide gel electrophoretic patterns of seedling acid phosphatases for various wheat taxa. Enzymograms: a T. monococcum L., b T. boeoticurn Boiss., r. T. thaoudar Reut., d. T. dicoccum Schrank, e T. durum Desf., f T. persicum Vav., g T. turgidum L., h T. polonicum L., i T. timopheevi Zhuk., j T. macha Dek. et Men., k T. spelta L., / T. vavilovii Jakubz., m T. sphaerococcum Perc., n T. aeslivum L.
	Fig. 2. Polyacrylamide gel electrophoretic patterns of seedling esterases for various wheat taxa. Designations of the enzymograms see under Fig. 1.
	Fig. 3. Polyacrylamide gel electrophoretic patterns of seedling peroxidases for various wheat taxa. Designations of the enzymograms see under Fig. 1.
	Fig. 4. The artificial synthesis of acid phosphatase patterns of the tetraploid and hexaploid wheats. Enzymograms; a T. boeoticum Boiss., b T. thaoudar Reut., c A. speltoides Tausch, d T. boeoticum + A. speltoides, e T. thaoudar + A. speltoides, f T. dicoccum Schrank, g T. persicum Vav., h A. squarrosa L.. i T. dicoccum + A. squarrosa, j T. persicum + A. squarrosa, k T. sphaerococcurn Perc., I T. aestivum L.
	Joon. 1. Rutiini pimedusliku biosünteesi kineetika sõltuvus induktiivse valgustuse kestusest. Valguse intensiivsus 27 300 erg ■ cm—2 • • see—1.
	Joon. 2. Kõikide variantide keskmine rutiinisisaldus teatud ajamomendil valgustamise algusest arvates. Diagrammi all on joonega ühendatud keskmised, mis Duncani testi alusel omavahel oluliselt ei erine.
	Joon. 3. Rutiini biosünteesi kineetika 3-, 12-, 24- ja 48-tunnise valgustuse korral. Valguse intensiivsus 27 300 erg • cm—2 • see—1.
	Joon. 4. Rutiini lõpphulk 28 ja 54 tundi pärast valgustamise algust, sõltuvalt valgustuse kestusest. Valguse intensiivsus 27 300 erg • cm—2 • see-1.
	Joon. 5. Rutiini pimedusliku biosünteesi kineetika sõltuvus valguse intensiivsusest. Induktiivse valgustuse kestus 5 tundi.
	Личинки галлиц на уредопустулях Puccinia menthae (фото П. Нурмик).
	Рис. 1. ’Академик Н. И. Вавилов’
	Рис. 2. ’Иру’
	Untitled
	Kolme katseaasta (1964—1966) keskmine võrsete arv 100 cm2 kohta eri murusegude puhul. Joonega ühendatud katsevariantides statistiliselt olulist erinevust rohukamara tiheduses ei leitud.
	Fig. 1. The reversion character can clearly be seen in the first published drawings of the changed black-currant flowers (Ritzema Bos, 1904) already; 1 normal flower with broadcampanulate receptacle and clearly inferior ovary; 2 a slightly changed flower where one can still see stamens; 3, 4 the typical reverted (“female ) flowers with a superior ovary (especially on 4).
	Fig. 2. Reverted flower with leafy pistil; stamens are missing.
	Fig. 3. Changed flower primordia in various developmental stages. (Note the spiral development and arrangement of the changed flower parts.) (Enlargement 205 X.)
	Fig. 4. The normal flower primordia with well-developed stamen primordia and primordium of stigma-style in every flower primordium The petal and sepal primordia are less developed. (Enlargement 215x.j
	Joon. 1. Maisi floeemi raku lõik maisikääbususega nakatatud taimest. Mükoplasmataoiistes moodustistes on märgitud heledamad tuumataolised alad (N). Suurend. 40 000X. (Granados jt. järgi, 1968.) Pnc. 1. Срез клетки флоэмы кукурузы, пораженной карликовостью кукурузы. В центре микоплазмоподобных тел отмечены светлые ядровндные зоны (N). Увел. 40 000 X (по Granados и др., 1968). Fig. 1. A section through phloem tissue cell of corn plant infected with corn stunt. Mycoplasma-like bodies show a central nucleus-like area (N). Magnif. 40 000. (From Granados et al., 1968.)
	Joon. 2. Lõik pahklesla Cecidophyopsis ribis kudedest struktuuriga, mis morfoloogiliselt on identsed mükoplasmataoliste moodustistega. Pahklest on kogutud mustasõstratäidisõielisusega nakatatud taimelt. Suurend. 32 000 X. Рис. 2. Срез тканей галлового клеща Cecidophyopsis ribis со структурами, морфологически идентичными с микоплазмоподобными телами. Клещ собран с черной смородины, пораженной реверсией. Увел. 32 000 X. Fig. 2. A section through gall-mite Cecidophyopsis ribis tissues shows the structures morphologically similar to the mycoplasma-like bodies. The gall-mite collected on black currant infected with black-currant reversion. Magnif. 32 000.
	Рис. а накопление антоцианов в гипокотилях проростков гречихи при 6-, 12-, 24- и 48-(постоянном) – часовом освещении; стрелочкой указан момент прекращения световой обработки; б количество антецианов, образовавшихся в гипокотилях к концу 48-часового периода при экспозициях разной продолжительности.
	Кардиограммы сердца лягушки по методу Штрауба при добавлении в перфузиониый раствор; a: f экстракта грязи в разведении К)-I', j вымывание препарата; б: 1 адреналина 10-9, 2 адреналина 10-9 и экстракта К)-8; в; 1 адреналина К)-7 и экстракта 10-"’, 2 адреналина 1C-6 и экстракта 10-8.
	Untitled
	Рис. 1. Район исследований. Черными кругами обозначены места сбора материала.
	Рис. 2. Javesella simillima (Lv.) $: А генитальный сегмент справа (увеличение (52Х); Б генитальный сегмент сзади (82Х); В эдеагус и анальная трубка слева (112 X); Б этеагус снизу (112Х); Д грнфелек слева (112 X).
	Рис. 3. Lebradea flavovirens (Gil. & Bk.); A генитальный сегмент самца справа (52 X); Б субгенитальная пластинка и генитальные пластинки (вправо сверху, влево снизу) (82 X); Б эдеагус справа (150 X); Г эдеагус снизу и сзади (150 X): Д конец грифелька сверху (150 X): £ коннектив (122 X); Ж – конец отростка боковой лопасти (150 X); 3 задний конец брюшка самки (26 X)-
	Рис. 4. Hardya taimyrica n. sp.: А генитальный сегмент самца слева (82 X); Б субгенитальная пластинка и генитальные пластинки (82 X); В генитальные пластинки и грифелькн сзади (82 X); Г эдеагус слева (250 X); Д эдеагус сзади (250 X); Е грифелек сверху (82 X); Ж конец грифелька снизу (122 X); 3 коннектнв (122 X); II отросток боковой лопасти пигофера (150 X); Я задний конец брюшка самки (26 X)- 2*
	Рис 5. Cicadula borealis n. sp.: A генитальный сегмент самца слева (82 X); В субгенитальная пластинка и генитальные пластинки (82 X); В эдеагус слева (150 X); Г эдеагус сзади (150 X); Д грифелек сверху (82 X); Ь конец грифелька сбоку (150 X); Ж задний конец брюшка самки (31 X); J Vii стерпит брюшка самки (46 X)-
	Рис. 6. Моховая тундра ус. Устье Агапы. Биотоп Streptanus arctous, Javesella obscurella и J. simillima.
	Рис. 7. Пояс пушицы (Eriophorum angustifolium) в моховой тундре. Биотоп Javesella simillima.
	Рис. 8. Кустарниковая тундра в окрестностях Талнаха. Биотоп Notus flavipennis, Doliotettix pallens и Cicadula borealis.
	Рис. 9. Вырубка (трасса) в кустарниковой тундре. Биотоп Javesella forcipata, Errastunus ocellaris, Lebradea flavovirens, Roseaus cruciatus и Psammotettix alienus.
	Untitled
	Рис, I. Спектр поглощения красного фильтра.
	Рис. 2. Изменение содержания антоцианов в / семядолях и 2 гипокотилях при продолжительном непрерывном освещении. Интенсивность освещения 38 вт/м2.
	Рис. 3. Световые кривые накопления антоцианов в семядолях при I непрерывном и 2 прерывистом освещении и в гипокотилях при 3 непрерывном и 4 прерывистом освещении. Прерывистое освещение: один световой импульс длительностью 5 мин/ч.
	Рис. 4. Накопление антоцианов в зависимости от длительности световых импульсов. Общая световая обработка 24 ч: 1 семядоли, интенсивность освещения 43 вт/м2\ 2 семядоли, 5 вт/м2\ 3 гипокотили, 43 вт/м2.
	Рис. 5. Зависимость темнового образования антоцианов в семядолях от продолжительности предшествующего освещения. Интенсивности освещения: I 60 вт/м2\ 2 20 вт/м2; 3 5 вт/м2.
	Joon. 1. Lehepindala ja klorofüllisisa 1 dus odra sortidel. Sordid on esitatud samas järjekorras nagu joonisel 2. (Analüüsi kuupäevad olid; i— 7. vi, 2 15. vi, з 23. vi, i— з. vii, 5 —l3. vii, e 21. vii.)
	Joon. 2. Eri odrasortide biomass ja kuivaine vegetatsiooniperioodil {lO taime kohta g-des): 1 ’Maja’, 2 ’Ara’, 3 ’Aisa’, 4 nr. 5741, 5 'lsaria Nova’, 6 ’Foma’, 7 ’Amsel’, 8 'Breuns Visa’, 9 ’Birgitta’, 10 ’Gambrinus’, 11 ’Domen’.,
	Рис. 1. Места сбора образцов хвои на территории Эстонской ССР (обозначения см. на рис. 2).
	Рис. 2. Зависимость веса хвоинок сосны от
	Untitled
	Рис. 3. Частные коэффициенты корреляции между весом 100 пар хвоинок и содержанием в них питательных элементов на альварах материка и о. Сааремаа.
	Рис. 4. Частные коэффициенты корреляции между весом 100 пар хвоинок и содержанием в них питательных элементов в сфагново-долгомошниковом экологическом ряду.
	Рис. 5. Частные коэффициенты корреляции между весом 100 пар хвоинок и содержанием в них питательных элементов в вересков о-лишайн и ково-брусничном экологическом ряду.
	Рис. 6. Зависимость между весом хвоинок и концентрацией в нич азота в зонах острой и недостаточности в азоте в некарбокатных местопроизрастаниях (обозначения см. на рис. 2).
	Рис. 1. Блок-схема установки. 1 источник высокого напряжения: 2 ФЭУ, защита; 3 катодный повторитель; 4 усилитель; 5 анализатор; 6 пересчетное устройство.
	Рис. 2. Схема включения ФЭУ.
	Рис. 3. Комбинированная цилиндрическая защита. 1 стальной кожух с кюветой, ФЭУ и делителем напряжения; 2 ртутный экран; 3 свинец.
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	Рис. 5. Зависимость скорости счета фона и чистого счета «современного» препарата от объема сцинтиллятора. I и 2 для сцинтиллятора № 1, 3 и 4 для сцинтиллятора № 2.
	Рис. 6. Зависимость максимально определяемого возраста от объема сцинтиллятора № 1 (/) и № 2 (2).
	Зависимость веса цыплят от дозы облучения яиц перед инкубацией. По оси абсцисс доза облучения. По оси ординат средний вес цыплят в месячном возрасте по сравнению с контролем.
	Изменение радиочувствительности семян рапса в ходе набухания. По оси абсцисс время от начала намачивания до начала облучения. По оси ординат длина корней на седьмой день от начала намачивания. Стрелками указаны моменты относительной радиочувствительности. / первая серия, 2 вторая серия. Пунктиром обозначена линия регрессии.
	’Суурупи’.
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	1 2 Tig. 1 and 2. Ovaries of reverted black-currant flowers growing on Murashigc-Skoog’s medium, burst, the inside revealing numerous seed-like bodies.
	Рис. 1. Усыпление пчелы в замораживающем столике микротома.
	Рис. 2. Усыпленная пчела в трубке-держателе. Иглой указано место расположения стигмы.
	Рис. 3. Игла введена в стигмальное отверстие.
	Рис. 4. Манипулирование с усыпленной пчелой под бинокулярным микроскопом.
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	Рис. 1. Сезонная динамика индекса печени леща в течение года.
	Рис. 2. Уменьшение индекса печени леща в мае.
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	Joon. 1. Entomoloogilised püügipunktid madalsoodes: • üksikud püügid, □ Avaste soo püsivaatluspunkt, о Emajõe suudmeala luhasood.
	Joon. 2. Rohurinde ämblike jaotumus dominanlrührnadesse Avaste soos 1952. a.
	Joon. 3. Rohurinde ämblike arvukus (skaala vasakul) ja jaotumus vanuserühmadesse (skaala paremal) Avaste soos 1952. a. Jäme joon ämblike koguarv, peenike joon täiskasvanud isendite arv (6' 9), katkendlik joon noorloomade arv (juv.). Viirutatud ala täiskasvanud isendite hulk °/0-des, viirutamata ala noorloomade hulk %-des.
	Joon. 4. Muutused Avaste soo rohurindes domineerivate ämblikuliiikide arvukuses 1952. a.
	Joon. 5. Muutused Avaste soo rohurindes domineerivate ämb'likuperekondade arvukuses 1952. a.
	Joon. 6. Ämblike arvukuse ööpäevane dünaamika Avaste soo rohurindes 1952. a.
	Joon. 7. Püünisvõrguga ja püünisvõrguta saaki püüdvale ämblike arvukus (skaala vasakul) ja jaotumus (skaala paremal) Avaste soo rohurindes 1952. a. Pidev joon püünisvõrguga liigid, katkendlik joon püünisvõrguta liigid. Viirutatud ala püünisvõrguga ämblike hulk %-des, viirutamala ala püünisvõrguta ämblike hulk %-des.
	Untitled
	Joon. 8. Ämbliike jaotumus sugukondade järgi: A rohu rindes (Avaste soo, 1952. a.), В sarnblarindes (kõik püü gid 1951.—1953. a.).
	Fig. 1. Polyacrylamide gel electrophoretic patterns of kidney bean acid phosphatases (Л), esterases {B), and leucine aminopeptidases (C). Enzymograms: a ungerminated seeds, b the seeds imbibed in aerated water for 48 hours, c the control for seed without added substrate, d cotyledons, e leaf, f stem, g roots.
	Fig. 2. Polyacrylamide gel electrophoretic patterns of anodical peroxidases (A), cathodical peroxidases (5), and anodical nadi-oxidases (C). Designations see under Fig. 1.
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	Statistics for the fitted regression line of the form y=a+bx: Slope, 6 = 0.881 Intercept, a =1.90 Standard deviation of the slope, sb = 0.008 Standard deviation of the intercept, se = 2.46 = 110.12 ta =0.77 * Here and in the corresponding column of Tables 4 and 5 the amount of rutin is expressed as the theoretical concentration of the substance in the final solution for spectrophotometric measurement.
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	Примечание: Размеры даны в процентах от длины тела (/), диаметр глаза в процентах от длины головы.
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	Рис. 4. Дифференциальные спектры «современного» (/) и фонового (2) препаратов бензола. U{ нижний, U 2 верхний порог дискриминации; площадь N 0 чистый счет «современного» и фонового препаратов.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled




